



FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.

COTIZACIÓN

OFERTA ECONÓMICA

Folio:

C-1616

Fecha:

Julio 08, 2024

Av. 5 No. 19, Col. Granjas de San Antonio, Alc. Iztapalapa, CDMX, México C.P. 09070

Tel. 55-5670-1818 | ferreteriaportales@prodigy.net.mx | www.ferreteriaportales.mx

Cliente: (7)		Observaciones:
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO (ALCALDIA ALVARO OBREGON) Calle: CALLE 10 y AV. CANARIO, Col. TOLTECA, CP: 01150, ÁLVARO OBREGÓN, CIUDAD DE MÉXICO RFC: GDF9712054NA	AT'N. LIC. CLAUDIA I9SLAS LAGOS DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	--- REQUISICION No. 07-007 - VIGENCIA DE COTIZACION: 30 DIAS NATURALES - CONDICIONES DE PAGO: 20 DIAS HABILES - TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS HABILES - LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL DE LA ALCALDIA - GRADO DE INTEGRACION NACIONAL: 50% MINIMO - GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFECTO DE FABRICACION

Part	Clave	Descripción	Cantidad	U/M	P. Unitario	Importe
	573-C150	PERFIL TUBULAR CUADRADO DE 1 1/2" CALIBRE 18, TRAMO DE 6 MTS. MARCA PROLAMSA	38.00	PZA	650.00	24,700.00
2	622-6013-3/32	SOLDADURA BLANCA 6013 DE 3/32" ARCO SUAVE, FACIL ENCENDIDO Y REENCENDIDO Y DEPOSITO DE BUENA APARIENCIA PARA BALCONERIA, HERRERIA. MARCA INFRA	5.00	KG	145.00	725.00
3	000-31	KIT PARA PORTON ABATIBLE. INCLUYE: 2 BIBEL MAS 2 TEJUELOS DE 1 1/2" CON BALERO. MARCA NACIONAL	2.00	KIT	450.00	900.00
4	140-M048	MEZCLADORA PARA LAVABO CON MANERALES, CUERPO DE LATON CUBIERTA DE ZAMAK. INCLUYE MANERALES. PRESION MINIMA REQUERIDA 0.25 KGF/CM2, COLOR CROMO. MARCA FOSET	30.00	PZA	547.50	16,425.00
5	000-1	LLAVE ECONOMIZADORA PARA LAVABO, FUNCIONA DESDE BAJA PRESION, FABRICADA EN LATON PARA MAXIMA DURACION, IDEAL PARA BAÑOS PUBLICOS, PALANCA MULTIDIRECCIONAL CON CIERRE AUTOMATICO PARA AHORRO DE AGUA, CONTACTO MINIMO PARA MAXIMA HIGIENE. MARCA FOSET	60.00	PZA	1,275.00	76,500.00
6	534-25IC	LLAVE DE CONTROL ANGULAR VUELTA COMPLETA PARA WC, ACABADO CROMO, FUNCIONAMIENTO DESDE 0.25 KG/CM2, HASTA 6 KG/CM2, CUERPO FABRICADO EN LATON, MANERAL METALICO, VASTAGO ASCENDENTE, TUERCA ESTOPERA DE LATON. MARCA RUGO	50.00	PZA	89.50	4,475.00
7	140-VW359	JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS EN PLASTICO PARA WC, FABRICADO DE POLIETILENO, ESTE MATERIAL BRINDA GRAN DURABILIDAD YA QUE ES RESISTENTE A LA CORROSION, INCLUYE: VALVULA DE LLENADO Y DESCARGA, FLOTADOR, SAPO, TORNILLOS Y PALANCA CROMO. MARCA FOSET	50.00	JUEGO	265.00	13,250.00
8	534-25IC	LLAVE DE CONTROL ANGULAR PARA LAVABO VUELTA COMPLETA, LLAVE DE PASO CLASICA CON BARRILITO Y CONTRATUERCA, VALVULA DE LATON, FUNCIONA EN PRESION BAJA, MEDIA Y ALTA, FUNCIONAMIENTO DESDE 0.25 KG/CM2, HASTA 6 KG/CM2, CUERPO FABRICADO EN LATON, MANERAL METALICO, VASTAGO DE LATON, TUERCA ESTOPERA DE LATON, TUERCA, TUBO Y BARRILITO DE LATON, EMPAQUE DE VINIL. MARCA RUGO	58.00	PZA	89.50	5,191.00

Subtotal	142,166.00
Subtotal	142,166.00
Gravado IVA 16%	
Subtotal	0.00
Gravado IVA 0%	
IVA 16%	22,746.56
Total	164,912.56

CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS 56/100 M.N.



 JERONIMO VILLA FERRER
 REPRESENTANTE LEGAL



REQUISICION:07-007

CIUDAD DE MEXICO A 8 DE JULIO DE 2024

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALCALDIA ALVARO OBREGÓN

MAESTRA CLAUDIA ISLAS LAGOS
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Presente

PART.	DESCRIPCION DE LOS BIENES	MARCA	CANTIDAD	U/M	PRECIO	IMPORTE
1	PERFIL TUBULAR CUADRADO DE 1 1/2" CALIBRE 18, TRAMO DE 6 MTS.	F.B.	38	PIEZA	\$ 695.50	\$ 26,429.00
2	SOLDADURA BLANCA 6013 DE 3/32" ARCO SUAVE, FACIL ENCENDIDO Y REENCENDIDO Y DEPOSITO DE BUENA APARIENCIA PARA BALCONERIA, HERRERIA.	TRUPER	5	KG	\$ 155.15	\$ 775.75
3	KIT PARA PORTON ABATIBLE. INCLUYE: 2 BIBEL MAS 2 TEJUELOS DE 1 1/2" CON BALERO.	IMMSA	2	KIT	\$ 481.50	\$ 963.00
4	MEZCLADORA PARA LAVABO CON MANERALES, CUERPO DE LATON CUBIERTA DE ZAMAK. INCLUYE MANERALES. PRESION MINIMA REQUERIDA 0.25 KGF/CM2, COLOR CROMO.	RUGO	30	PIEZA	\$ 585.83	\$ 17,574.90
5	LAVE ECONOMIZADORA PARA LAVABO, FUNCIONA DESDE BAJA PRESION, FABRICADA EN LATON PARA MAXIMA DURACION, IDEAL PARA BAÑOS PUBLICOS, PALANCA MULTIDIRECCIONAL CON CIERRE AUTOMATICO PARA AHORRO DE AGUA, CONTACTO MINIMO PARA MAXIMA HIGIENE.	RUGO	60	PIEZA	\$ 1,364.25	\$ 81,855.00
6	LLAVE DE CONTROL ANGULAR VUELTA COMPLETA PARA WC, ACABADO CROMO, FUNCIONAMIENTO DESDE 0.25 KG/CM2, HASTA 6 KG/CM2, CUERPO FABRICADO EN LATON, MANERAL METALICO, VASTAGO ASCENDENTE, TUERCA ESTOPERA DE LATON.	FOSET	50	PIEZA	\$ 95.77	\$ 4,788.50
7	JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS EN PLASTICO PARA WC, FABRICADO DE POLIETILENO, ESTE MATERIAL BRINDA GRAN DURABILIDAD YA QUE ES RESISTENTE A LA CORROSION, INCLUYE: VALVULA DE LLENADO Y DESCARGA, FLOTADOR, SAPO, TORNILLOS Y PALANCA CROMO.	RUGO	50	JUEGO	\$ 283.55	\$ 14,177.50



8	LLAVE DE CONTROL ANGULAR PARA LAVABO VUELTA COMPLETA, LLAVE DE PASO CLASICA CON BARRILITO Y CONTRATUERCA, VALVULA DE LATON, FUNCIONA EN PRESION BAJA, MEDIA Y ALTA, FUNCIONAMIENTO DESDE 0.25 KG/CM2, HASTA 6 KG/CM2, CUERPO FABRICADO EN LATON, MANERAL METALICO, VASTAGO DE LATON, TUERCA ESTOPERA DE LATON, TUERCA, TUBO Y BARRILITO DE LATON, EMPAQUE DE VINIL.	FOSET	58	PIEZA	\$	95.77	\$	5,554.66
---	---	-------	----	-------	----	-------	----	----------

SUBTOTAL	\$	152,118.31
I.V.A. 16%	\$	24,338.93
TOTAL	\$	176,457.24

CIENTO SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 24/100 M.N.

CONDICIONES GENERALES

TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS NATURALES
 VIGENCIA DE COTIZACION: 30 DIAS NATURALES
 GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS
 EMPAQUE: SEGÚN FABRICANTE
 LUGAR DE ENTREGA: LAB. DESTINO (LIBRE ABORDO DESTINO) EN EL ALMACEN QUE INDIQUE LA ALCALDIA
 CONDICIONES DE PAGO: 20 DIAS HABILES
 GRADO DE INTEGRACIÓN NACIONAL: 50% MINIMO

ATENTAMENTE

 C. LAURO ELEAZAR SALDIVAR MANZANARES
 REPRESENTANTE LEGAL
 ARTÍCULOS Y MATERIALES DUBO, S.A. DE C.V.



CSM

Comercializadora y Servicios Multijan S.A. De C.V.

CIUDAD DE MEXICO, A 8 DE JULIO DE 2024

COTIZACION

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALCALDÍA ALVARO OBREGON
MAESTRA CLAUDIA ISLAS LAGOS
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Presente

REQ. N° 07-007

Por medio de la presente, pongo a su consideración la siguiente propuesta de cotización:

PARTIDA	DESCRIPCION	CANT	U/M	MARCA	PRECIO	IMPORTE
1	PERFIL TUBULAR CUADRADO DE 1 1/2" CALIBRE 18, TRAMO DE 6 MTS.	38	Pieza	TORICES	\$ 709.41	\$ 26,957.58
2	SOLDADURA BLANCA 6013 DE 3/32" ARCO SUAVE, FACIL ENCENDIDO Y REENCENDIDO Y DEPOSITO DE BUENA APARIENCIA PARA BALCONERIA, HERRERIA.	5	kg	SURTEK	\$ 158.25	\$ 791.25
3	KIT PARA PORTON ABATIBLE. INCLUYE: 2 BIBEL MAS 2 TEJUELOS DE 1 1/2" CON BALERO.	2	kit	S/MCA.	\$ 491.13	\$ 982.26
4	MEZCLADORA PARA LAVABO CON MANERALES, CUERPO DE LATON CUBIERTA DE ZAMAK. INCLUYE MANERALES. PRESION MINIMA REQUERIDA 0.25 KGF/CM2, COLOR CROMO.	30	Pieza	ALFA	\$ 597.55	\$ 17,926.50
5	LAVE ECONOMIZADORA PARA LAVABO, FUNCIONA DESDE BAJA PRESION, FABRICADA EN LATON PARA MAXIMA DURACION, IDEAL PARA BAÑOS PUBLICOS, PALANCA MULTIDIRECCIONAL CON CIERRE AUTOMATICO PARA AHORRO DE AGUA, CONTACTO MINIMO PARA MAXIMA HIGIENE.	60	Pieza	ALFA	\$ 1,391.54	\$ 83,492.40
6	LLAVE DE CONTROL ANGULAR VUELTA COMPLETA PARA WC, ACABADO CROMO, FUNCIONAMIENTO DESDE 0.25 KG/CM2, HASTA 6 KG/CM2, CUERPO FABRICADO EN LATON, MANERAL METALICO, VASTAGO ASCENDENTE, TUERCA ESTOPERA DE LATON.	50	Pieza	ALFA	\$ 97.69	\$ 4,884.50
7	JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS EN PLASTICO PARA WC, FABRICADO DE POLIETILENO, ESTE MATERIAL BRINDA GRAN DURABILIDAD YA QUE ES RESISTENTE A LA CORROSION, INCLUYE: VALVULA DE LLENADO Y DESCARGA, FLOTADOR, SAPO, TORNILLOS Y PALANCA CROMO.	50	juego	ALFA	\$ 289.22	\$ 14,461.00

AV. PATRICIO SANZ No. EXT. 442 INT. PISO 3 OFICINA 2-B COL. DEL VALLE C.P. 03100

ALCALDÍA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE MÉXICO TEL: 56-10-72-20-43

RFC. CSM-110915-U78 serviciosmultijan@hotmail.com



CSM

Comercializadora y Servicios Multijan S.A. De C.V.

8	LLAVE DE CONTROL ANGULAR PARA LAVABO VUELTA COMPLETA, LLAVE DE PASO CLASICA CON BARRILITO Y CONTRATUERCA, VALVULA DE LATON, FUNCIONA EN PRESION BAJA, MEDIA Y ALTA, FUNCIONAMIENTO DESDE 0.25 KG/CM2, HASTA 6 KG/CM2, CUERPO FABRICADO EN LATON, MANERAL METALICO, VASTAGO DE LATON, TUERCA ESTOPERA DE LATON, TUERCA, TUBO Y BARRILITO DE LATON, EMPAQUE DE VINIL.	58	Pieza	ALFA	\$ 97.69	\$ 5,666.02	
						SUBTOTAL	\$ 155,161.51
						IVA 16%	\$ 24,825.84
CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 35/100 M.N.						TOTAL	\$ 179,987.35
<u>CONDICIONES VENTA</u>							
VIGENCIA DE COTIZACION: 30 DIAS NATURALES							
TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS NATURALES							
CONDICIONES DE PAGO: 20 DIAS HÁBILES							
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL							
GARANTIA: 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN							
EMPAQUE: DE FABRICA							
GRADO DE INTEGRACIÓN: MINIMO 50% NACIONAL							
<p>ATENTAMENTE</p>  <p>ARTURO CORTES REPRESENTANTE LEGAL</p>							

AV. PATRICIO SANZ No. EXT. 442 INT. PISO 3 OFICINA 2-B COL. DEL VALLE C.P. 03100

ALCALDÍA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE MÉXICO TEL: 56-10-72-20-43

RFC. CSM-110915-U78

serviciosmultijan@hotmail.com